ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ KHÁNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND Phổ Khánh, ngày      tháng     năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị hỗ trợ kinh phí xây dựng mới vỏ mộ và bia ghi tên liệt sĩ

Kính gửi:

- Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi;

- UBND thị xã Đức Phổ;

- Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thị xã Đức Phổ.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng ngày 09 tháng 12

năm 2020;

Căn cứ nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ

Quy định chi tiết và biện pháp thi hành một số điều của Pháp lệnh ưu đãi người

có công với cách mạng; Nghị định 75/2021/ND-CP ngày 24/7/2021 về quy định

mức trợ cấp; phụ cấp và các chế độ ưu đãi người có công với cách mạng.

Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh đề nghị UBND thị xã, Phòng Lao động-

Thương binh và Xã hội thị xã Đức Phổ xem xét trình cấp có thẩm quyền hỗ trợ

kinh phí xây mới vỏ mộ và bia ghi tên liệt sĩ đối với liệt sĩ được quy tập vào

nghĩa trang liệt sĩ xã Phổ Khánh cụ thể như sau:

- Liệt sỹ: Đặng Em, sinh năm 1946, Vĩnh An, Phổ Khánh, Đức Phổ,

Quảng Ngãi.

- Kinh phí xây dựng mới vỏ mộ và bia: 01 mộ x 10.000.000 đồng =

10.000.000 đồng. (có danh sách kèm theo)

Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh kính đề nghị Sở Lao động – Thương binh

và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi, UBND thị xã và Phòng Lao động-Thương binh và

Xã hội thị xã Đức Phổ quan tâm, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Đảng ủy xã;

- TT. HĐND xã;     (B/cáo)

- CT. PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hiển

		2024-06-26T16:54:10+0700

		2024-06-26T17:06:07+0700

		2024-06-26T17:06:15+0700

		2024-06-26T17:06:16+0700

		2024-06-26T17:06:16+0700